
 
朝霞市立朝霞第十小学校 
 
発行日 令和３年４月８日 
〒３５１－００２３ 
朝霞市大字溝沼８２８番地の１ 
℡ ０４８－４６９－５４４３ 
在籍児童数 ６８９名 

 

 

 

 

 

 

 

豊かな学びで喜びと笑顔あふれる学校に 
校 長  宮 澤 好 春 

 

進級おめでとうございます。今年は昨年のスタートと違い、４月に始業式と入学式を迎えられること、

そして元気いっぱいの子供たちの姿が登校時に見られたことに胸をなで下ろしています。また、明日ピカ

ピカの１年生が入学してきます。心よりお祝い申し上げます。御入学おめでとうございます。 

新１年生１２１名を迎え、全校児童６８９名、２４学級（１学級増）で、令和３

年度がスタートしました。６８９の宝をお預かりし、教職員が一丸となり、チーム

十小として、一人一人の良さを認め、光り輝くよう全力で教育活動にあたってまい

ります。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

本校では、これまで学校行事や体験学習において、学校応援団などボランティア

の方々に加え、保護者や地域の皆様も、子供たちがわくわくするような「豊かな学

び」の機会を設けてくださっています。保護者や多くの地域の方が子供たちの健やかな成長のために、様々

な形で手を差し伸べてくださっているということが本校の強み（ストロングポイント）であると感じてお

ります。まさに、「地域とともにある学校」が朝霞第十小学校であると思います。今年は、開校２１年目を

迎え、本校がこれまで築いてきた伝統を「継承」するとともに、この先の未来へ向けてさらなる「発展」

をし、新たな学校づくりに「挑戦」していきたいと考えます。その一環として、本校は今年度から「コミ

ュニティ・スクール」としてスタートを切ります。チーム十小で、学校教育目標である【意欲ある子、考

える子、健やかな子】、知・徳・体のバランスの取れた子供を育ててまいります。私達十小の教職員は、時

にはやってみせ、そして子供にさせてみて、努力したこと、頑張ったことを褒めて伸ばしてまいります。

今年度も、保護者と地域の皆様には、本校の教育活動について、御理解をいただくとともに、御支援、御

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

継承とさらなる発展、新たな挑戦 

 ～ 豊かな学びで喜びと笑顔あふれる朝霞十小 ～ 

お世話になりました 転出された先生方 よろしくお願いします 転入された先生方 

 



○意欲ある子 ○考える子 ○健やかな子  

☆令和３年度 学級担任等の紹介（１年担任の学級は、入学式で発表します。） 
 
 

担 任 １ 組 ２ 組 ３ 組 ４ 組 担 任 １ 組 ２ 組 

１ 年     

２ 年        

３ 年        

４ 年        

５ 年        

６ 年        

事務補助        

あさかSS        

学習支援員        

給食配膳員        

☆４月の行事予定☆ 

8 木 始業式2～5年2時間 6年3時間授業・入学式準備1年臨時休業日 

9 金 入学式(1年のみ出席) 2年～6年3時間授業 

10 土   

11 日   

12 月 登校指導 ３時間授業  

13 火 
給食開始2～6年 通学班会議２時間目 1年３時間授業～22日  

発育測定(3･5年)視力検査(4年)★懇談会(高)5･6年５時間授業 

14 水 登校指導 発育測定(1年①6年)視力検査(3年) 

15 木 
交通安全教室(1年1,2h体育館)発育測定(2･4年)視力(6年) 

★懇談会(中･つ)3･4年５時間授業 

16 金 
発育測定(1年②･つばさ) 視力検査(5年) ★懇談会(低) 

☆地区委員会AM学習ルーム使用 

17 土   

18 日   

19 月 聴力検査(5年) 視力検査(2年①) 

20 火 聴力検査(3年①) 視力検査(2年②) 

21 水 内科検診9:00～(4･5年) 視力検査(1年①) 尿検査配付 

22 木 
聴力検査(3年②) 尿検査回収 視力検査(1年②) 1年ならし給食 

 第1回学校運営協議会AM学習R 

23 金 尿検査回収 聴力検査(2年①) 1年ならし給食  ふれあいデー 

24 土   

25 日   

26 月 
1年通常授業・給食開始 耳鼻科健診9:00～(全学年) 

★修学旅行説明会(６年) 

27 火 聴力検査(2年②) SC来校PM 

28 水 内科検診9:00～(1･3年)  

29 木 昭和の日 

30 金 聴力検査(1年①)  

 

学校教育目標 

校 長  教 頭  教務主任  

新型コロナウイルス感染症拡大防止のお願い 

新年度が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症

がおさまる様子はありません。学校でも引き続き感染

症防止対策を行いながら、安心・安全に教育活動を進

めてまいりたいと思います。御家庭でも、昨年度から

御協力をいただいておりますが、今年度も引き続き、

児童が登校する際、次の点に御協力くださいますよ

う、よろしくお願いいたします。 
・マスクの着用をお願いいたします。 
・毎朝、検温及び健康観察をして、「健康チェックカ

ード」への記入、押印をお願いいたします。 
・平熱より熱が高い、体調が優れない場合は、積極的

に自宅療養をお願いいたします。 
・欠席の連絡につきましては、しばらくの間、電話

連絡でお願いいたします。また、学校内で発熱や体

調不良が確認された場合には、感染予防の観点か

ら、保健室以外の別室（２階会議室）で保護者の方

のお迎えを待つことになります。そのため、御家庭

での朝の健康観察を十分に行い、少しでも体調に不

安がある場合には、積極的に自宅療養してください

ますようお願いいたします。※本人・御家族が新型

コロナウイルス感染症の陽性・濃厚接触者となった

場合、またPCR検査を受けることになった場合に

つきましては、すぐに、学校まで御連絡くださいま

すようよろしくお願いいたします。 
 懇談会と表札訪問について 

年度当初に懇談会と表札訪問が実施されます。詳細 

は、別紙案内文書を配付しますので、御確認くださ 

い。 

給食費の納入について 

今年度より、毎月、月末が、給食費の口座振替日に

なっております。月額４２００円ですので、残高の

事前確認など、御留意いただくようにお願いいたし

ます。 

 


